BOLETIN

OFICIAL

DEL

OBISPADO DE LEÓN

SUMARIO. — Breve de S. S. Benedicto XV prorrogando y ampliando la Bula de Cruzada. — Carta de la Comisión general de Cruzada. — Tabla de Sermones. — Asociación de Sufragios.

Breve de S. S. Benedicto XV

PRORROGANDO Y AMPLIANDO

LA

BULA DE CRUZADA

CARISSIMO IN CHRISTO FILIO NOSTRO

ALPHONSO XIII

HISPANIARUM REGI CATHOLICO

BENEDICTUS PP. XV

CARISSIME IN CHRISTO

FILI NOSTER, SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

Ut praesens periculum ab Europae nationibus averterent, teterrima tempestate qua furor infidelium Catholicos Principes et populos infensis bellis exagitabat, et

cum pernicie animorum extremum discrimen ipsis minitabatur, vindices Christianitatis hispaniarum Reges Catholici Apostolicas ab hac S. Sede Litteras acceperunt, quibus plures gratiae ac favores tum spirituales, tum temporales pro certo annorum spatio tribuebantur iis ex hispanica ditione fidelibus, qui vel ad bonum adversus infideles certamen decertandum proficiscerentur, vel susceptas contra illos, aut suscipiendas militares expeditiones propriis sumptibus iuvarent. Haec fuit *Bullae Cruciatæ in Hispanis origo*, Romanique Pontifices Nostri Decessores iterum iterumque huiusmodi indultum prorogarunt. Sed cum labentibus annis nulla amplius urgeret contra infideles praeliandi necessitas, corrogatas pro indulto eodem lucrando eleemosynas in alios pios usus, ac potissimum in Divini Cultus splendorem augendum, ipsi Nostri Praedecessores erogandas esse decreverunt. Porro in solempni de Ecclesiasticis negotiis conventionione, quae cum Hispaniarum Regina Catholica die XVI m. Martii anno MDCCCLI inita, similibus Litteris Apostolicis nonis Septembris confirmata fuit, articulo XL cautum est ut in posterum in ditione hispanica Ordinarii Praesules in sua quisque dioecesi Bullae Cruciatæ proventus administrent ad eos usus erogandos iuxta normam in ultima prorogatione Apostolici Indulti praescriptam salvis obligationibus quibus iidem proventus vi conventionum cum S. Sede initarum obnoxii sunt; in conventionione autem additionali inita die XXV m. Augusti anno MDCCCLIX expresse cautum fuit ut in posterum Bullae Cruciatæ proventus omnes, salva eorundem parte Stae. Sedi debita, ut superius in expensas divini cultus exclusive impendi de-

beant. Quod vero attinet ad Apostolicas facultates adnexas officio Commissarii Generalis Bullae Cruciatæ, et consequentes attributiones, in eodem sollemnis Conventionis articulo XL statutum fuit ut illae per Archiepiscopum Toletanum ea forma et amplitudine exercean- tur, quae S. Sedes praefiniverit. Haec quidem Bulla per Apostolicas Litteras die XXI m. Septembris anno MCMXII, Piscatoris anulo obsignatas, ad duodecim annos novissima vice prorogata fuit a rec. me. Leone PP. XIII, Prae- decessore Nostro, finemque habuit prima Dominica Ad- ventus anni superioris MCMXIV. Eam vero Decessor Noster bo. me. Pius PP. X ad annum dumtaxat pro- duxit per Secretariae Status mandatum sub die XXIV m. Junii ipsius anni MCMXIV; consilium enim mente susceperat Bullam enunciatae reformandi, ut magis illam praesentium temporum adjunctis respondentem redderet: pariterque ut voluntatem Suam erga Te, Ca- rissime in Christo fili Noster, atque erga praenobilem nationem, quam regis, luculentius significaret, ilius privilegia amplificare Sibi quoque proposuerat. Hanc Nostri Decessoris voluntatem placet modo Nobis ad exi- tum adducere, non minori enim benevolentia et caritate Te, Carissime in Christo Fili Noster, atque universae Hispaniae populum complectimur. Quare, exhibitas Tuo nomine Nobis per Tuum apud Nos Legatum preces ul- tro libenterque excipientes, Cruciatæ Bullam pro Regno Hispaniarum Motu proprio atque ex certa scientia et matura deliberatione Nostris, deque Apostolicae Nos- trae potestatis plenitudine, praesentium vi, ad duode- cim annos prorogamus, a prima Dominica adventus ver- tentis anni MCMXV computandos. Circa autem publi-